Dat. pridie Id. Novemb. CP. MARCIANO A. et ADELPHIO Conss. (4). [451.]

NOVA CONSTITUTIO FRIDERICI *Imperatoris de statutis et consuetudin. contra libertat. eccles. editis.*—Cassa et irrita esse nunciari (5) per totam Italiā praecipit (6) omnia statuta et consuetudines contra libertatem ecclesiae eiusque personas inductas adversus canonicas vel (7) imperiales sanctiones, et ea de capitularibus (8) penitus aboli mandat nova constitutio, et de cetero similia attentata ipso iure nulla esse decernit; si quid contra fiat, poenae, quae statutae sunt, imminebunt. Sed si per annum huius novellae constitutionis aliqui inventi fuerint contemtores, bona eorum per totum nostrum imperium impune ab omnibus occupentur:

13. *Iidem AA.* (9) PALLADIO P. P.—Generali lege sancimus (10), sive vidua, sive diaconissa, vel virgo Deo dictata, vel sanctimonialis mulier, sive quocunque alio nomine religiosi honoris vel dignitatis foemina nuncupata (11), testamento (12) vel codicillo suo, quod tamen alia omni iuri ratio ne munatum sit, ecclesiae vel martyrio, vel clero (13), vel monacho (14), vel pauperibus aliiquid vel ex integro, vel ex parte in quacunque re vel specie creditis (15) relinquendum, id modis omnibus ratum firmumque consistat, sive hoc institutione, sive substitutione, seu legato, aut fideicomisso per universitatem seu speciali (16), sive scripta sive non scripta voluntate fuit derelictum; omni in posterum in huiusmodi (17) negotiis ambiguitate submota.

Dat X. Kalend. Maii CP. VALENTINIANO VIII. (18) et ANTHEMIO Conss. (19). [455.]

(1) et ambitione, *Ans. en segundo lugar.*

(2) libertat' que, *ed. Schf.*

(3) promissimae, *ed. Nbg. Hal. Russ. Cont. 62.*

(4) La indicación de la fecha falta en *Hal. Russ.*; *Dat. Aetio et Studio conss., Cont. y después de él los demás.* *Mas completa fué tomada del ms. Cas.*, en el cual se lee: D. t. pridie id. novemb. CP. Marc. a conss., pareciendo que por exigirlo la abreviatura Conss., debía agregarse el nombre del consul Adelfio.

(5) *E.d. Schf.*, orig. const.; denunciari, las demás. *ed.*

(6) *Ed. Nbg.*; praecipimus, *ed. Schf. Cont. Char. Pac. Sp. Bk.*; praecenimus, *Hal. Russ.*

(7) *Ed. Nbg. Hal. Russ.*, orig. const.; y *ed. Schf.* y las demás.

(8) suis, añade *ed. Schf.*

(9) Imp. Martianus A., *Nov. Marc.*

(10) ut, añade *Nov. Marc.*

tituciones generales otorgaron los principes antepasados á todas las sacrosantas iglesias de la religión ortodoxa.

§ 1.—Mandamos que, desprovistas de su vigor y firmeza, dejen de regir absolutamente todas las pragmáticas sanciones, que contra los cánones eclesiásticos se han obtenido mediante favor ó ambición.